
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ /
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ/ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ
Δ/νση: 28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 11 45444 ΙΩΑΝΝΙΝΑ
Αρμόδιος:  ΑΝΘΥΠ. ΜΠΕΡΤΣΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Τηλέφωνο:  2651440520, POL:65101401    
e-mail:   adioanninon.gga@astynomia.gr 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 6777/ 25/1780118

Γ.Φ./Ε.Φ. Θεματολογίου: (2501/1)

ΙΩΑΝΝΙΝΑ , 22/08/2025

ΑΠΟΦΑΣΗ
Παράταση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σε τμήματα του αυτοκινητοδρόμου Εγνατία Οδός, στην εδαφική
αρμοδιότητα  της  Διεύθυνσης  Αστυνομίας  Ιωαννίνων  (48,800  χ/θ  έως  120,800  χ/θ),   προκειμένου  να  εκτελεστούν
προγραμματισμένες εργασίες.-

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Αστυνομίας Ιωαννίνων
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 55 του Ν.5209 / 2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις».

2.  Την  υπ’  αρίθμ.  ΔΜΕΟ/ο/6503/ε/1095  Κ.Υ.Α.  (ΦΕΚ  Β’  2252  /  31-12-2010)  «Εκχώρηση  στην

ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε. της αρμοδιότητας ανάθεσης και διοίκησης εκπόνησης μελετών οδικής ασφάλειας

στο εθνικό και επαρχιακό δίκτυο της χώρας».

3. Την υπ’ αρίθμ. 7001 / 2 / 1478-μβ΄ από 20-04-2017 (ΦΕΚ Β’ 1540) Απόφαση κ. Αρχηγού Ελληνικής

Αστυνομίας.

4. Την υπ’ αρίθμ. 6777/ 25/1486193 από 10/07/2025 Απόφαση Διευθύνσεώς μας (ΑΔΑ: 9Ψ5Π46ΜΤΛΒ-

Τ7Κ).

5. Το υπ’ αρίθμ. 150618/Y00/6060/692/ΦΜ/ID 223433/εβ από 19/8/2025 έγγραφο της ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ

Α.Ε..

6.  Το γεγονός ότι, από τις  διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του

κρατικού προϋπολογισμού.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Ά ρ θ ρ ο 1ο

Παρατείνουμε  το  χρονικό  διάστημα  των  προσωρινών  κυκλοφοριακών  ρυθμίσεων  της  υπ’  αριθμ.  (4)

Police On Line https://tws.ydt/arxeion-xml/pages/police/prot_beta/file-get?arx-files-d...

1 από 2 22/8/2025, 18:02

ΑΔΑ: 6ΧΑΚ46ΜΤΛΒ-7ΧΡ



Απόφασης του σκεπτικού της παρούσης, ως ακολούθως:

Θέση εργασιών Νέο χρονικό διάστημα εκτέλεσης
Σήραγγα Τ8 Περιστερίου 26/08-29/08
Σήραγγα Ανηλίου 26/08-29/08
Σήραγγα Μετσόβου 27/08 -03/09
Σήραγγα Κωσταράκου 27/08-03/09

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα ορισθέντα της υπ’ αριθμ. (4) Απόφασης του σκεπτικού της παρούσας.

Ά ρ θ ρ ο 2ο

Η ισχύς της παρούσας στην εδαφική δικαιοδοσία της Διεύθυνσης Αστυνομίας Ιωαννίνων, αρχίζει από τη

δημοσίευσή της,  σύμφωνα με το άρθρο 111 του Ν.5209 /  2025 Κ.Ο.Κ. και την ανάρτησή της  στον

δικτυακό τόπο «Διαύγεια», σύμφωνα με το άρθρο 78 Ν.4727/2020.

Ά ρ θ ρ ο 3ο

Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα με τις ποινές που ορίζονται από τον Κ.Ο.Κ., όπως

τροποποιήθηκε - αντικαταστάθηκε και ισχύει, καθώς και με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

O ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΑΓΟΣ

ΤΑΞΙΑΡΧΟΣ

Police On Line https://tws.ydt/arxeion-xml/pages/police/prot_beta/file-get?arx-files-d...

2 από 2 22/8/2025, 18:02

ΑΔΑ: 6ΧΑΚ46ΜΤΛΒ-7ΧΡ


		2025-08-22T18:03:53+0300
	Athens




